A Recorrente trouxe aos autos centenas de documentos contábeis, extratos, informes de rendimento, de sorte a comprovar todos os créditos apurados, tanto no ano calendário de 1999, quanto no de 1998.
Deste modo, dúvida não há sobre o valor do crédito a ser compensado (visto que já demonstrado o cabimento da compensação em exercícios posteriores), qual seja, R$ 54.539,06 (cinquenta e quatro mil quinhentos e trinta e nove reais e seis centavos).
Outrossim, eventuais divergências de valor não excluem o direito do contribuinte, eis que seu crédito deve ser devidamente corrigido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil quando da homologação do PER/DCOMP.
Não foram acostadas novos documentos em sede recursal.

[...]

comprovar todos os créditos apurados, tanto no ano calendário 
de 1999, quanto no de 1998. 

Deste  modo,  dúvida  não  há  sobre  o  valor  do  crédito  a  ser 
compensado  (visto  que  já  demonstrado  o  cabimento  da 
compensação em exercícios posteriores), qual seja, R$ 54.539,06 
(cinquenta  e  quatro mil  quinhentos  e  trinta  e  nove  reais  e  seis 
centavos). 

Outrossim,  eventuais  divergências  de  valor  não  excluem  o 
direito do contribuinte, eis que seu crédito deve ser devidamente 
corrigido  pela  Secretaria da Receita Federal  do Brasil  quando 
da homologação do PER/DCOMP.